
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 ULTERIORE PROROGA PAGAMENTO IMPOSTA SULLA 
PUBBLICITA' PER L'ANNO 2009. 

 
L'anno duemilanove, addì  dieci del mese di luglio  alle ore 12.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
DI BARI Prof. Donato  Vice Sindaco  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TOTARO Sig. Damiano  Assessore  NO  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  NO  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
NASUTI Prof. Francesco  Assessore  SI  
     

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Michele 

Campanelli (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  PROGRAMMAZIONE E BILANCIO     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 
18/8/200, n. 267 sulla presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 09/07/2009 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Pasquale Rinaldi     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 09/07/2009  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  169    DEL  10/07/2009    

S
T
A

M
P

A
 E

L
E
T
T
R

O
N

IC
A

 S
E
N

Z
A

 V
A

L
O

R
E
 L

E
G

A
L
E
 –

 C
O

M
U

N
E
 D

I M
O

N
T
E
 S

A
N

T
’A

N
G

E
L
O

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerato che in data 31.12 2008 e scaduta la concessione per il servizio di accertamento e 
riscossione dell’Imposta comunale sulla pubblicità e dei Diritti sulle pubbliche affissioni giusto 
contratto rep.2 del 14.02.2003 affidato dapprima alla Gestor Sp.A. e successivamente da quest’ultima 
ceduta alla I.PE. SpA giusta deliberazione di Giunta Comunale n .72 del 04.04.2008; 

Rilevato  che la scadenza del pagamento dell’imposta sulla pubblicità ordinaria è il 31 gennaio di ogni 
anno, riveniente dal combinato disposto artt. 8 e 9 del d..lgs 507/93 e s.m.i. 

Che con deliberazioni di Giunta Comunale n. 67 del 27.03.2009 venne disposto la proroga del 
pagamento dell’imposta sulla pubblicità al 31.05.2009. 

Accertato  che perla società I.P.E. (ora TRIBUTI ITALIA S.p.A.) non ha consegnato la banca dati 
informatica e cartacea relativa ai contribuenti della imposta sulla pubblicità e pertanto l’ente è 
impossibilitato ad inviare gli avvisi di riscossione; 

Rilevato che con deliberazione  n. 147 del 18.06.2009 è stata affidato l’incarico legale alla Avv. Ciociola 
Antonio per la difesa degli interessi dell’Ente davanti al tribunale ordinario nei confronti della Tributi 
Italia SpA per inadempienze contrattuali e danni patrimoniali per la mancata consegna della banca dati.    

Visto il disposto dell’art. 18 della legge 488/99 avente ad oggetto le modifiche al decreto legislativo 
15/12/1997, n. 446;  
 
Visto il disposto dell’art. 10 della legge 448/2001 avente ad oggetto le modifiche al decreto 
legislativo n. 507/93 in materia di imposta sulla pubblicità;  
 
Ritenuto necessario, per quanto suddetto, disporre con propria deliberazione un’adeguata proroga 
dei termini dei versamenti di imposte e tasse in scadenza nel corso del primo bimestre 2009, 
esonerando i contribuenti che  effettueranno i versamenti stessi dal pagamento delle eventuali 
somme dovute a titolo di sanzione;  
 
Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra, di:  
 - disporre la proroga dei termini per il versamento delle somme dovute a titolo di  Imposta 
sulla Pubblicità, fissando il termine ultimo per il pagamento alla data del 31 dicembre 2009;  

Visto il parere tecnico ex art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
Visto il D.Lgs. n. 446/97;  
Visto il D.Lgs. n. 218/97  
Vista la legge n. 662/96;  
Visto il D.Lgs. n. 471/97;  
Visto il D.Lgs. n. 472/97;  
Visto il D.Lgs. n. 473/97;  
Vista la legge n. 448/2001;  

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

D E L I B E R A  

 
Di prorogare al 31 dicembre 2009 la scadenza del pagamento dell’imposta sulla pubblicità.  
 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenuta sussistente l’urgenza di provvedere derivante dalla necessità di ottenere gli effetti della 
presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 134, del d. lgs. n. 267/2000; 
 
con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 
 

********************************************************************* 

                                       



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/4 

del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 
 

 
Il Sindaco 

 Dott. Andrea Ciliberti  
Il Segretario Generale  

 Dott. Michele Campanelli  
 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Michele Campanelli 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Michele Campanelli  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

 


